
Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 2 — 114 — Poz. 20 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

1.  Powołuje się Zespół do przeprowadzenia analizy 
funkcjonowania zakładów budżetowych podległych 
Ministrowi Gospodarki oraz gospodarstw pomoc-
niczych działających przy Ministerstwie Gospodar-
ki, zwany dalej „Zespołem”.

2.  Zespół jest organem pomocniczym Ministra Go-
spodarki.

3.  Nadzór nad pracami Zespołu sprawuje Dyrektor 
Generalny Ministerstwa, zwany dalej „Dyrektorem 
Generalnym”.

§ 2

Do zadań Zespołu należy w szczególności:

1)  wykonanie analizy zadań, organizacji i funkcjo-
nowania zakładów budżetowych podległych Mi-
nistrowi Gospodarki oraz gos podarstw pomocni-
czych działających przy Ministerstwie Gospodarki, 
w tym ocena aktualnej sytuacji prawnej i fi nanso-
wej ww. jednostek;

2)  określenie zadań niezbędnych do realizacji zakresu 
działań Ministra Gospodarki, które są wyodrębnione 
i wykonywane przez podległe Ministrowi Gospodar-
ki zakłady budżetowe lub gospodarstwa pomocnicze 
działające przy Ministerstwie Gospodarki;

3)  opracowanie propozycji kierunków rozwiązań orga-
nizacyjnych i funkcjonalnych w zakresie zadań rea-
lizowanych przez zakłady budżetowe podległe Mini-
strowi Gospodarki oraz gospodarstwa pomocnicze 
działające przy Ministerstwie Gospodarki w świet-
le założeń projektowanej reformy fi nansów publicz-
nych ze szczególnym uwzględnieniem skutków li-
kwidacji ww. jednostek pod względem konieczno-
ści przejęcia wykonywanych przez jednostki zadań 
przez Ministerstwo Gospodarki — konsekwencje 
kadrowe, rzeczowe i fi nansowe.

§ 3

1.  W skład Zespołu wchodzą:
1) Przewodniczący — Andrzej Krupiński — BA:
2) członek zespołu — Marek Muszyński — DBF;
3) członek zespołu — Agnieszka Woźniak — BDG;
4) członek zespołu — Maria Rasała — BKA;
5) członek zespołu — Krzysztof Kłopotowski — BP;
6) członek zespołu — Wanda Samborska — DNP.

2.  W celu realizacji zadań Zespół może tworzyć pod-
zespoły i grupy robocze.

3.  W razie konieczności, za zgodą Przewodniczącego, 
do prac zespołu mogą być zaproszone inne oso-
by, których wiedza merytoryczna będzie przydatna 
w toku wykonywania prac.

§ 4

Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który 
w szczególności:
1)  planuje i organizuje pracę Zespołu;
2)  dokonuje podziału pracy między członków Zespołu;
3)  reprezentuje Zespół na zewnątrz;
4)  informuje Dyrektora Generalnego o bieżącej dzia-

łalności Zespołu;
5)  ustala porządek dzienny posiedzeń Zespołu.

§ 5

Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący z włas-
nej inicjatywy lub na wniosek co najmniej 2 członków 
Zespołu.

§ 6

Przewodniczący w terminie 2 tygodni od dnia powo-
łania Zespołu przedstawi do zatwierdzenia Dyrektoro-
wi Generalnemu harmonogram prac Zespołu.

§ 7

Zespół opracuje, przyjmie w drodze głosowania zwy-
kłą większością głosów i przedstawi Dyrektorowi Ge-
neralnemu sprawozdanie obejmujące:

1)  analizę zadań, organizacji i funkcjonowania zakła-
dów budżetowych podległych Ministrowi Gospo-
darki oraz gospodarstw pomocniczych działających 
przy Ministerstwie Gospodarki wraz z oceną aktual-
nej sytuacji prawnej i fi nansowej ww. jednostek;

2)  określenie zadań niezbędnych do realizacji zakresu 
działań Ministra Gospodarki, które są wyodrębnione 
i wykonywane przez podległe Ministrowi Gospodar-
ki zakłady budżetowe lub gospodarstwa pomocnicze 
działające przy Ministerstwie Gospodarki;

3)  propozycje nowych kierunków rozwiązań organi-
zacyjnych i funkcjonalnych w zakresie zadań reali-
zowanych przez zakłady budżetowe podległe Mini-
strowi Gospodarki oraz gospodarstwa pomocnicze 
działające przy Ministerstwie Gospodarki w świet-
le założeń projektowanej reformy fi nansów pub-
licznych ze szczególnym uwzględnieniem skutków 
likwidacji ww. jednostek pod względem koniecz-
ności przejęcia wykonywanych przez ww. jednost-
ki zadań przez Ministerstwo Gospodarki — konse-
kwencje kadrowe, rzeczowe i fi nansowe.

20

ZARZĄDZENIE Nr 14 MINISTRA GOSPODARKI

z dnia 1 kwietnia 2009 r.

w sprawie powołania Zespołu ds. przeprowadzenia analizy funkcjonowania zakładów budżetowych 
podległych Ministrowi Gospodarki oraz gospodarstw pomocniczych działających przy Ministerstwie Gospodarki 



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 2 — 115 — Poz. 20 i 21 

§ 8

Obsługę Zespołu zapewnia Biuro Administracyjne.

§ 9

Zespół zakończy pracę z chwilą przedstawienia Dyrek-
torowi Generalnemu sprawozdania, o którym mowa 
w § 7.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak

21

ZARZĄDZENIE Nr 15 MINISTRA GOSPODARKI

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Gospodarki

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się regulamin organizacyjny Ministerstwa Go-
spodarki, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2

1.  Na podstawie określonych regulaminem organi-
zacyjnym Ministerstwa Gospodarki zakresów dzia-
łania departamentów, biur i sekretariatu, dyrek-
torzy departamentów, biur i sekretariatu opracują 
i przedłożą, w terminie 1 miesiąca od dnia wejścia 
w życie niniejszego zarządzenia, dyrektorowi gene-
ralnemu do zatwierdzenia regulaminy wewnętrzne 
departamentów. 

2.  Ewidencję regulaminów, o których mowa w ust. 1, 
prowadzi Biuro Dyrektora Generalnego.

§ 3

Do czasu zatwierdzenia regulaminów wewnętrznych, 
o którym mowa w § 2 ust. 1, obowiązują regulaminy 
wewnętrzne opracowane lub utrzymane w mocy na 
podstawie zarządzenia, o którym mowa w § 5.

§ 4

Karty procesów wymagające dostosowania do posta-
nowień niniejszego regulaminu należy opracować, za-
twierdzić i wprowadzić w życie w terminie 1 miesiąca 
od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia.

§ 5

Traci moc zarządzenie nr 18 Ministra Gospodarki 
z dnia 16 września 2008 r. w sprawie ustalenia regula-
minu organizacyjnego Ministerstwa Gospodarki.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337.

Załącznik do zarządzenia nr 15 Ministra Gospodarki 
z dnia 30 kwietnia 2009 r. (poz. 21)

REGULAMIN ORGANIZACYJNY MINISTERSTWA GOSPODARKI

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§ 1

Ministerstwo Gospodarki utworzone rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 31 października 2005 r. w spra-
wie utworzenia Ministerstwa Gospodarki oraz zniesie-

nia Ministerstwa Gospodarki i Pracy (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 220, poz. 1880), zwane dalej „Ministerstwem”, jest 
urzędem administracji rządowej zapewniającym wy-
konywanie przez Ministra Gospodarki, zwanego da-
lej „ministrem”, zadań wynikających z zakresu działa-
nia określonego rozporządzeniem Prezesa Rady Mini-
strów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegó-
łowego zakresu działania Ministra Gospodarki (Dz. U. 
Nr 216, poz. 1593) i zarządzeniem nr 23 Prezesa Ra-




